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[Ministeren for Grønland.] 
ring 홢 det er det, det drejer sig om 홢 er 
betydeligt større, end den vil være, når vi 
til sin tid får afklaret f. eks. et så stort 
usikkerhedsspørgsmål som hele container- 
problemet og en del andre usikkerheds- 
momenter omkring den kgl. grønlandske 
handels virksomhed; det kan vistnok af- 
klares lidt mere, end det kan i dette øjeblik; 
det er dér, betænkelighederne er, og ikke 
ved anlægsudgifterne. 

Ordføreren for forslagsstillerne (H. C. 
Toft): Jeg tror, jeg kan give et udtryk for 
taknemlighed for, at de folketingsmedlem- 
mer, der har taget ordet her, nok har givet 
udtryk for betænkeligheder og visse ind- 
vendinger, men dog næsten alle, det tror jeg 
jeg kan sige, til slut har sagt, at man 
har en positiv indstilling over for løsningen 
af egnsudviklingsopgaver, og at man også 
finder dette forslag velegnet til at bidrage til 
at løse egnsudviklingsopgaver. 

Det er da klart, at vi i den konservative 
folketingsgruppe heller ikke ønsker fejl- 
investeringer; derfor er vi da i allerhøjeste 
grad også interesseret i, at der under ud- 
valgsarbejdet fra folketingets side bliver 
stillet spørgsmål og klaret problemer, så- 
ledes at vi i så vidt omfang, som det er gør- 
ligt, kan undgå fejlinvesteringer. 

Men jeg vil da gerne have lov til at sige én 
ting til Grønlandsministeren: jeg erindrer 
Grønlandsministerens første indlæg, hvori 
Grønlandsministeren gav udtryk for, at det 
såkaldte underudvalg under administra- 
tionsrådet, der skal behandle spørgsmålet 
om statsinstitutioners udflytning, også skulle 
tage sig af dette spørgsmål. Det tror jeg dog 
må være forkert, når jeg tænker på, hvordan 
det er gået med dette udvalgs arbejde, 
hvordan det først sorterede under stats- 
ministeren, senere under indenrigsministe- 
ren, så under økonomiministeren og vist et 
par gange tilbage igen. Der er ikke kommet 
noget positivt ud af arbejdet i dette udvalg 
endnu, og der er nu nedsat et nyt udvalg. 
Jeg tror i alt fald ikke, det er dette udvalgs 
opgave at tage sig af dette spørgsmål, når 
vi har haft et specielt udvalg til at tage sig af 
det og belyse det over for folketinget. 

Jeg giver altså udtryk for tilfredshed med, 
at man har villet medvirke til en positiv 

behandling i folketingsudvalget, og jeg vil 
gerne sige her, at hvis man vil medvirke til 
egnsudvikling, så nytter det i alt fald ikke, 
at man ikke også vil ofre midlerne hertil. 
Man kan diskutere, om midlerne er for store 
eller for små, men det må være en opgave 
for folketinget at medvirke til at løse egns- 
udviklingsopgaver, og jeg mener, en af de 
væsentligste opgaver er at udflytte stats- 
virksomheder eller statsinstitutioner. Derfor 
håber jeg, at udvalgsarbejdet her i folke- 
tinget må føre til et positivt resultat. 

Bernhard Baunsgaard: Det er kun en kort 
bemærkning til det ærede medlem hr. Evald 
Kristensen, der må have misforstået mig, 
når han mente, jeg skulle have sagt, at der 
ville komme vanskeligheder med frem- 
skaffelse af arbejdskraft i Ålborg og Nørre- 
sundbyområdet. Jeg sagde omtrent det 
modsatte; jeg nævnte, at det ville være 
tvivlsomt, om man kunne fremskaffe den 
nødvendige arbejdskraft til spidsbelastnin- 
gen i Hanstholmområdet; men noget til- 
svarende ville ikke være gældende, sagde 
jeg udtrykkeligt, i Ålborg og Nørresundby 
eller i Esbjergområdet. 

Ministeren for Grønland (Carl P. Jensen): 
Jeg vil gerne gentage til hr. H. 0. Toft, 
at jeg har ikke talt om udgifterne til inve- 
stering som det primære i dette anliggende. 
Hr. H. C. Toft har jo netop selv peget på, 
at udvalgsbetænkningen efter hans opfat- 
telse ikke er mere afklaret, end at man 
bør se nærmere på sagen i et udvalg. Må 
jeg i øvrigt sige 홢 jeg beklager, at jeg 
glemte det før 홢 at når jeg ikke gik ind på 
de mange mere personligt prægede indlæg, 
både fra hr. Evald Kristensen og hr. Chr. 
Madsen og fra hr. Hans Lund og hr. Kjær 
Rasmussen, var det, fordi jeg af naturlige 
årsager ikke har noget ønske om at drøfte 
de konkrete udtalelser om lokale syns- 
punkter, der blev fremført, og det ville jeg 
ikke allerede af den grund, at en del af de 
fremsatte synspunkter allerede er forebragt 
mig af de respektive borgmestre i de byer, 
der var tale om. Der er altså ikke fremført 
noget nyt over for mig i dag. Samtlige 
borgmestre fra Ålborg, Nørresundby, Frede- 
rikshavn og Esbjerg har anmodet om at få 
lejlighed til at drøfte problemerne med mig, 


